ПРОЕКТ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
ДУМА ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от ________ 2022 г.                                                                 № ____
с. Шерагул

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей муниципального жилищного контроля в Шерагульском сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 33, 48 Устава Шерагульского  муниципального образования, Дума Шерагульского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить:
1) ключевые показатели и их целевые значения муниципального жилищного контроля в Шерагульском сельском поселении (приложение № 1);
2) индикативные показатели муниципального контроля муниципального жилищного контроля в Шерагульском сельском поселении  (приложение № 2).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Шерагульского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шерагульского сельского поселения Сулима П.А.

Председатель Думы, глава
Шерагульского сельского поселения                                    П.А. Сулима

Приложение № 1
к решению Думы Шерагульского сельского поселения
от ___________ 2022  № _____

Ключевые показатели и их целевые значения
муниципального жилищного контроля в Шерагульском сельском поселении

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	1
	2
	3

	1.
	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований
	60 %

	2.
	Процент вынесенных решений
о назначении административного наказания
по материалам органа муниципального контроля
	80 %

	[bookmark: _GoBack]3.
	Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год
	100 %

	4.
	Доля проверок, на результаты которых поданы жалобы
	0 %

3

Приложение № 2
к решению Думы Шерагульского сельского поселения
от ___________ 2022  № _____

Индикативные показатели
муниципального жилищного контроля в Шерагульском  сельском поселении

	№ п/п
	Индикативные показатели
	Единицы измерения

	1
	2
	3

	1.1.
	Количество проведенных профилактических мероприятий
	шт.

	1.2.
	Количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий
	шт.

	1.3.
	Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия
	шт.

	1.4.
	Количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в контрольный орган
	шт.

	1.5.
	Количество выявленных контрольным органом нарушений обязательных требований
	шт.

	1.6.
	Количество выданных контрольным органом предписаний об устранении нарушений обязательных требований
	шт.

	1.7.
	Количество устраненных нарушений обязательных требований
	шт.

	1.8.
	Количество контрольных мероприятий, результаты которых были признаны недействительными
	шт.